
1 
 

                                                                                                                               
                                                                                                            

*MKCRX00O01FO* 

Ministerstvo kultury      
            

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        DS: 32jab7t  
         E-mail: epodatelna@mk.gov.cz  

 
   Naše značka                     Vyřizuje/linka                                                V Praze dne  
  MK 23983/2025 OUKKO                         Volná Kristýna Mgr. at BcA.                                5. června 2025 

 
Rozhodnutí o zamítnutí žádostí (program Kulturní aktivity – výběrové dotační řízení 

Knihovna 21. století) 
 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán příslušný 
podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, vydává toto rozhodnutí 
ve věci žádostí o poskytnutí dotace na projekty vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán 
příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
rozhodlo ve věci níže uvedených žádostí o poskytnutí dotace  
 

t a k t o: 
Ministerstvo kultury podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném 
znění, z a m í t á  tyto žádosti o poskytnutí dotace na rok 2025: 
 
 

Žadatel Název projektu Č. j. žádosti 
Knihovna Eduarda Petišky, 
příspěvková organizace, Ivana 
Olbrachta 36/1, Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav, 250 01, IČO 67325965 

Česko-ukrajinský klub MK 92420/2024 POD 

Krajská knihovna Karlovy Vary, 
příspěvková organizace, Závodní 
378/84, Karlovy Vary 360 06, IČO 
70966206 

Knihovnické služby pro 
handicapované občany 2025 

MK 95838/2024 POD 

mailto:epodatelna@mk.gov.cz


2 
 

Městská knihovna Písek, příspěvková 
organizace, Alšovo náměstí 75/13, 
Písek 397 01, IČO 70869197 

Když učíme v knihovně MK 95842/2024 POD 

Městská knihovna Ostrov, 
příspěvková organizace, Zámecký 
park 224, Karlovy Vary 363 01, IČO 
70926620 

Robotika mládeži MK 91555/2024 POD 

Městská knihovna Havířov, 
příspěvková organizace, Svornosti 
86/2, budova G, 736 01 Havířov, IČO 
00601250 

Zapamatuj si to! Trénink 
paměti pro mladé 

MK 93713/2024 POD 

Město Mikulov, Náměstí 158/1, 
Mikulov, 692 01 Břeclav, IČO 
00283347 

Knihopásek – festival dětské 
knihy 

MK 96016/2024 POD 

Středočeská vědecká knihovna 
v Kladně, příspěvková organizace, 
Gen. Klapálka 1641, Kladno 272 01, 
IČO 00069892 

Interaktivní putovní výstava 
Poznej Evropu! pro 
knihovny 

MK 92751/2024 POD 

Krajská knihovna Karlovy Vary, 
příspěvková organizace, Závodní 
378/84, Karlovy Vary 360 06, IČO 
70966206 

Tužka, která rozmluví knihy 
– podpora čtenářství u dětí 
s Albi tužkou 

MK 95845/2024 POD 

Městská knihovna Náchod o.p.s., 
Kamenice 105, Náchod 547 01, IČO 
64829812 

Vlastní knížka pro prvňáčka 
jako součást Pasování na 
čtenáře 

MK 96296/2024 POD 

Město Kralupy nad Vltavou, 
Palackého náměstí 1, 278 01, IČO 
00236977 

Vánoční setkání plné magie 
a kouzel 

MK 94548/2024 POD 

Městská knihovna Kolín, příspěvková 
organizace, Husova 69, Kolín 280 02, 
IČO 61883425 

Putování za regionálními 
osobnostmi 

MK 85936/2024 POD 

Knihovna Gelasta Vodňanského, 
Bavorovská 83, Vodňany 389 01, IČO 
00367893 

Rozvoj smyslového vnímání 
v raném věku v rámci 
programu Bookstart 

MK 96968/2024 POD 

Městská knihovna Slavoj ve Dvoře 
Králové nad Labem, Tylova 512, Dvůr 
Králové nad Labem 544 01, IČO 
71176861 

Léto s agentkou – vydání 
knihy 

MK 94632/2024 POD 

Městská knihovna Ostrov, p.o., 
Zámecký park 224, Karlovy Vary 363 
01, IČO 70926620 

Léto v knihovně 
knihovnický tábor 

MK 91540/2024 POD 

 
 

                                                       

 
 
 
 
 



3 
 

 
 

Odůvodnění 
 

Ministerstvo kultury podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo výzvu 
k podávání žádostí o poskytnutí dotace v programu Kulturní aktivity – výběrové dotační řízení 
Knihovna 21. století. Tato výzva byla zveřejněna na webových stránkách Ministerstva kultury 
coby poskytovatele a její obsah byl v souladu s § 14j odst. 1 věta druhá rozpočtových pravidel 
přístupný po dobu alespoň 30 dnů.  
Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku 
tohoto rozhodnutí, usnesení o spojení řízení podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie, jak 
ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  
Ministerstvo kultury posoudilo žádosti a na základě doporučení příslušné odborné komise 
dospělo k závěru, že na realizaci projektů vyjmenovaných ve výroku tohoto rozhodnutí 
neposkytne dotaci. Projekty uvedené ve výroku rozhodnutí byly posouzeny odbornou komisí 
podle hodnotících kritérií uvedených v zadávací dokumentaci programu Knihovna 21. století. 
Vzhledem k rozpočtovým možnostem Ministerstva kultury, které se jako organizační složka 
státu zásadně nemůže zavázat k úhradě výdajů, jež nemá rozpočtově kryty, nebylo možné 
dotaci jednotlivým žadatelům na uvedené projekty poskytnout. Tento závěr komise schválil 
ministr kultury dne 7. 3. 2025, spis. zn. MK-S 1900/2025 OUKKO. 
Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti zamítnout, jak to předpokládá § 14m odst. 1 písm. 
b) rozpočtových pravidel.  
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
přípustné odvolání ani rozklad. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení 
příjemci. 
                                   

 

Mgr. Michal Fojtík 
Vedoucí oddělení literatury a knihoven  

podepsáno elektronicky 


		2025-06-06T07:38:52+0000




